
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.46/18 Strana 1 

26.07.2018 

Z Á P I S   č.   46 / 18 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 26.07.2018 
 

Přítomno 10 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 
 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 8 členů zastupitelstva obce, omluvena byla Kateřina Umlášková, později přijdou 
Miroslav Homola a Petr Gabrhel. Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 2 občany. 
Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice 
v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 12.06.2018 do 21.06.2018 
včetně. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis 
z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona 
o obcích). 

Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 2 občany, z nichž 1 byl zástupce společnosti 
Alternative Energy Systems, a.s. 

 
Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Rekonstrukce kuchyně v MŠ  

5) Letní práce pracovní čety 

6) Kniha o Telnici 

7) Různé 
 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé: 
 

Návrh na doplnění: 

Alternative Energy Systems, a.s. – veřejné osvětlení 
XXXXX XXXXXXX 
XXXX XXXX 
Podnět ČIŽP 
Sokol vs. Obec 
Žádost XXXXX XXXXXXX 
Úkol pro předsedy výborů a komisí 
Žádost MO KDU-ČSL 
Vyčištění studní 
II. jarní deratizace obce 
Uzavírka náměstí 
2-leté děti do školek 
Cífer – návštěva – náklady 
Rekapitulace – poštovní provoz 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.46/18 Strana 2 

26.07.2018 

Mobilní telekomunikační služby 
Roční paušál OSA 
ELING – žádost o vyjádření ZO 
Rozpočtové opatření č. 05/2018 
Telnický zpravodaj – uzávěrka 
Pozvánky 
Diskuze 
 
Jiný návrh na doplnění programu jednání nebyl podán.  
 
Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění 
o jednotlivé body v bodě 7) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jiřího Dudáka a na ověřovatele zápisu 
Josefa Hrazdíru a Leonu Bímovou. Jiný návrh nebyl podán. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a 
ověřovatele zápisu Josefa Hrazdíru a Leonu Bímovou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Předseda stavební komise – projednat odvedení dešťových vod z okapového svodu 
nemovitosti XXXXXXXXXXX s vlastníky nemovitosti. Úkol trvá. 

2.2. Starosta obce – požádat o nabídku na prověření realizovatelnosti měření rychlosti vozidel 
na ulici Palackého i na měření na ulici V Dědině. Splněno, bude probráno v různém. 

2.3. Místostarosta obce – požádat pana XXXXXXXX XXXXXXXXXXX o provedení revize 
hromosvodů na budově OÚ Telnice. Splněno, panu XXXXXXXXXXX byly předány podklady. 

 
V 18:11 se na jednání zastupitelstva obce dostavil člen zastupitelstva obce Miroslav 

Homola, od této chvíle bylo přítomno 9 členů zastupitelstva obce.  

 
3. Došlá pošta 

3.1. Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – rozhodnutí, kterým orgán ochrany 
ZPF prohlašuje, že obecní pozemek p. č. 733/1 v k. ú. Telnice u Brna není součástí 
zemědělského půdního fondu (tenisové kurty a parkoviště). TEL-720/2018-Dr 

3.2. Elektrotrans, a.s. – žádost o aktualizaci vyjádření k inženýrským sítím ke stavbě 
nadzemního vedení 400 kV s označením „V 424 modernizace (P.0472)“. TEL-722/2018-
Du 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.46/18 Strana 3 

26.07.2018 

3.3. Ministerstvo obrany, sekce dozoru a kontroly odbor státního dozoru oddělení státního 
dozoru Brno – veřejná vyhláška – návrh opatření obecné povahy, kterým se zřizuje 
ochranné pásmo radiolokátoru Sokolnice. TEL-723/2018-Du 

3.4. Ministerstvo životního prostředí – žádost o zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího 
řízení k záměru „SLV–SOK - V439/440 – Nové dvojité vedení“ na úřední desce obce. TEL-
724/2018-Du 

3.5. XXX XXXXXX XXXXXX, projektant – žádost o souhlas s umístěním kanalizační a vodovodní 
přípojky k RD čp 305. TEL-731/2018-Du  

3.6. Egem s.r.o. – žádost o vyjádření k existenci sítí a PD pro spojené územní a stavební řízení 
na "SOK – obnova ŘS a VS (řídícího systému a systému vlastní spotřeby)". TEL-732/2018-
Du 

3.7. Ministerstvo zemědělství, odbor dozoru a regulace vodárenství – výzva k provedení 
důsledné kontroly a ke zjednání nápravy ve věci nedostatečné výše alokovaných 
finančních prostředků z tržeb vodného a stočného za rok 2016 na samofinancování 
vodohospodářské infrastruktury. Případné změny vyplývající ze zjednané nápravy je 
třeba zohlednit při výpočtu ceny pro vodné a stočné pro rok 2019 s ohledem na sociální 
únosnost této ceny pro obyvatele. TEL-734/2018-Du 

3.8. Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – žádost o zveřejnění Nařízení města 
Šlapanice č. 5/2018 2018, kterým se vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních 
hospodářských osnov v zařizovacím obvodu Šlapanice II., do kterého spadají obce 
Telnice u Brna, Rebešovice, Modřice a Sokolnice, na úřední desce obce. TEL-738/2018-
Du 

3.9. Stavební úřad Sokolnice – Veřejná vyhláška – rozhodnutí oznámení o umístění stavby 
nazvané „Telnice, U Rybníka – výstavba chodníku“ na pozemku p.č. KN 656/1, 651, 1092, 
k.ú. Telnice u Brna. TEL-739/2018-Du 

3.10. Eling CZ – žádost o vyjádření k přípravným pracem – rekonstrukce NN v ulici V Dědině, 
U Rybníka. TEL-741/2018-Du 

3.11. OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. – návrh na uzavření 
licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl VP_2018_114794. TEL-
746/2018-Du 

3.12. XXXXXX XXXXXX – žádost o vyjádření k PD k vydání společného územního rozhodnutí a 
stavebního povolení na stavbu „Prádelna Homola". 747/2018-Du 

3.13. Stavební úřad Sokolnice – oznámení o zahájení územního řízení na stavbu nazvanou 
„Telnice u B., rozš.kNN, Prokeš K1106/6" na p. p.č. KN 1097, 1106/4, 1106/5, 1106/6, 
1106/9, 1106/14 všechny v k.ú. Telnice u Brna. TEL-752/2018-Du 

3.14. Stavební úřad Sokolnice – oznámení o zahájení územního řízení na stavbu nazvanou 
„Telnice u Brna, obnova DS, přechod II/30“. TEL-775/2018-Dr 

3.15. Česká inspekce životního prostředí – sdělení o provedení místního šetření dne 15.6.2018 
a následně dne 18.7.2018 ve věci podnětu upozorňujícího na nadměrný odběr 
povrchové vody z vodní nádrže v Kobylnicích, který způsobuje vysychání potoku Říčka, 
v současné době je prováděna kontrola dokumentace vztahující se k odběru povrchové 
vody, o celkovém výsledku šetření bude po jeho ukončení podána zpráva. TEL-
777/2018-Dr 

3.16. Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. – žádost o vyjádření k projektové dokumentaci na 
územní řízení na akci „II/418, III/4176 Sokolnice, okružní křižovatka – aktualizace DUR“. 
TEL-787/2018-Dr 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.46/18 Strana 4 

26.07.2018 

3.17. XXXXX XXXXXXXX – žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro stavební povolení 
na stavbu s názvem „Stavební úpravy RD Růžová 43, Telnice“ na pozemku p.č. 630 v k.ú. 
Telnice u Brna. TEL-790/2018-Dr 

3.18. Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – opatření obecné povahy, kterým se 
zakazuje odběr povrchových vod ze všech vodních toků a nádrží na celém území obce 
s rozšířenou působností Šlapanice. TEL-796/2018-Dr 

3.19. Stavební úřad Sokolnice – územní souhlas na stavbu nazvanou „Vodovodní a kanalizační 
přípojka“ na pozemcích p.č. KN 486/1 a 630 v k.ú. Telnice u Brna (žadatel XXXXX 
XXXXXXXX). TEL-799/2018-Dr 

3.20. Deratizace4D, s.r.o. – výsledky druhého zásahu celoplošné deratizace obce 
provedeného na jaře 2018 a faktura za doplnění materiálu ve výši 2.920,19 Kč vč. DPH. 
25.7.2018 

3.21. MO KDU-ČSL Telnice – žádost o využití veřejného prostranství před Šatlavou (obecní 
pozemek p.č. 537/1 v k.ú. Telnice u Brna) k předvolebnímu setkání dne 23. září 2018. 
TEL-804/2018-Dr 

3.22. Česká pošta, s.p. Pobočková síť Jižní Morava – podklady pro vyúčtování provizí za období 
červen 2018 pro provozovnu 66459 Telnice, provize celkem za měsíc červen 2018 
18.427,21 Kč. Mail: 26.7.2018 

 
V 18:18 se na jednání zastupitelstva obce dostavil člen zastupitelstva obce Petr Gabrhel, 

od této chvíle bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce.  

 
4. Rekonstrukce kuchyně v MŠ 

Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o rekonstrukci kuchyně v MŠ. Pro novou 
kuchyni bylo třeba vyměnit rozvaděče a zcela znovu udělat celou elektroinstalaci se vším 
normativním jištěním. Dále bylo při rekonstrukci zjištěno, že je třeba provést výměnu 
podkladového betonu pro položení nové podlahy. Rekonstrukční práce pokračují podle plánu 
a měly by být včas hotovy, aby škola mohla začít řádně fungovat v novém školním roce. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informace starosty obce o provedených 
pracích na rekonstrukci kuchyně v MŠ. 
 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s dosavadními náklady na práce v MŠ. 

XXXXX XXXXXXX – vylití podlahy betonovou směsí a vybroušení – 35.978,- Kč vč. DPH 
XXX XXXXXXXXX – hrubá práce na elektroinstalaci vč. nového rozvaděče – 105.816,- Kč 
vč. DPH 
XXXX XXXXX – instalatérské práce kompletní – 109.646,- Kč (není plátce DPH) 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu nákladů spojených s rekonstrukcí školní 
kuchyně v MŠ Telnice: XXXXX XXXXXX – vylití podlahy betonovou směsí a vybroušení 
– 35.978,- Kč vč. DPH, XXX XXXXXXXXX – hrubá práce na elektroinstalaci vč. nového 
rozvaděče – 105.816,- Kč vč. DPH, XXXX XXXXX – instalatérské práce kompletní – 
109.646,- Kč (není plátce DPH). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.46/18 Strana 5 

26.07.2018 

5. Letní práce pracovní čety 

Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o plánu práce pracovní čety v letním období 
2018. 

- zalévání stromů 
- jarní údržba – sečení trávy 
- údržba strojového parku 
- úklid v obecní zahradě vedle nádražní budovy 
- stavební práce v ZŠ a MŠ 
- natírání lamp veřejného osvětlení (téměř hotovo) 
- úklid v MŠ – Letní hlídání dětí (zajišťuje pracovnice OÚ XXXXXX XXXXXXXXXX) 
Některé činnosti jsou prováděny ve spolupráci se zedníkem XXXXXXX XXXXXXX a XXXXXX 
XXXXXXX (ten to dělá bezplatně). 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o činnostech 
pracovní čety v průběhu července 2018. 

 
6. Kniha o Telnici 

Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o aktuální podobě Knihy o Telnici, která se 
nachází před jazykovou korekturou. Zvláště se zaměřil na kapitolu „Některé významné 
osobnosti“. Kniha by měla být z tiskárny hotova do konce srpna 2018. 

Zastupitelstvo obce Telnice se seznámilo s aktuální podobou Knihy o Telnici, která se 
nachází před jazykovou korekturou. Bere na vědomí informaci starosty o průběhu 
přípravy Knihy o Telnici. 

 
Prodejní cena za knihu: 250,- Kč 
Termín slavnostního zahájení prodeje („křtu“): středa 5. září 2018 v 17 hod.  u Šatlavy 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s termínem slavnostního zahájení prodeje – 
5. září 2018 a schválilo prodejní cenu knihy ve výši 250 Kč/ks. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
7. Různé 

7.1. Zástupce firmy Alternative Energy Systems, a.s. informoval zastupitelstvo obce Telnice 
o možnosti získat dotaci z MPO na rekonstrukci veřejného osvětlení v naší obci. 
Zastupitelé se dohodli, že na tomto zasedání nebudou hlasovat o této záležitosti, 
o případném podání žádosti o dotaci na rekonstrukci VO v obci na MPO bude 
rozhodnuto na příštím zasedání ZO. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci zástupce firmy Alternative 
Energy Systems, a.s. o možnosti získat dotaci na rekonstrukci VO v obci. 

 
Po ukončení tohoto bodu jednání opustil zástupce firmy Alternative Energy Systems, 
a.s. zasedání zastupitelstva obce. 

  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.46/18 Strana 6 

26.07.2018 

7.2. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost pana XXXXXX XXXXXXXXX o pronájem 
části obecního pozemku p.č. 3005, ostatní plocha, ostatní komunikace, přiléhající 
k pozemku p.č. 3004 ve vlastnictví XXXXXXX XXXXXX a XXXXXX XXXXXXXXX. S ohledem 
na skutečnost, že pan XXXXXXX hodlá pronajatou část obecního pozemku oplotit, 
zastupitelé souhlasí s pronájmem části obecního pozemku do vzdálenosti 1 m od konce 
zpevněné části vozovky polní cesty. Na pronájem části obecního pozemku bude 
vyvěšen záměr.  

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s vyvěšením záměru na pronájem části obecního 
pozemku p.č. 3005 v k.ú. Telnice u Brna. 

 
7.3. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh směnné smlouvy na směnu obecního 

pozemku p.č. 844/1 v k.ú. Telnice u Brna za část pozemku p.č. 992/7 o výměře 232 m2 
a pozemků p.č. 832/1 o výměře 92 m2 a 832/7 o výměře 11 m2 ve vlastnictví XXXXXXX 
XXXXXX a XXXX XXXXXXXXX, pro realizaci stavby průtahu silnice II/380. Záměr na směnu 
obecního pozemku za pozemky ve vlastnictví XXXX a XXXX XXXXXXX byl vyvěšen v době 
od 11.7.2018 do 26.7.2018 včetně. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí o směnné 
smlouvy na pozemky XXXXXX a XXXX XXXXXXXXX parc. č. 832/1 o výměře 92 m2, 
pozemek parc. č. 832/7 o výměře 11 m2, a část pozemku 992/27 o výměře 232 m2 
přejdou do vlastnictví obce Obec Telnice, pozemek obce Telnice o výměře 335 m2 
přejde do vlastnictví XXXXXX (dat. nar. XXXXXXXXX) a XXXX (dat. nar. XXXXXXXX) 
XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXX XXX, XXX XX XXXXXXX). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

7.4. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o sdělení České inspekce životního 
prostředí o provedení místního šetření dne 15.6.2018 a následně dne 18.7.2018 ve věci 
podnětu upozorňujícího na nadměrný odběr povrchové vody ze Zlatého potoka do 
vodních nádrží v Kobylnicích, který způsobuje vysychání potoku Říčka, v současné době 
je prováděna kontrola dokumentace vztahující se k odběru povrchové vody, 
o celkovém výsledku šetření bude po jeho ukončení podána zpráva. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci České inspekce životního 
prostředí ve věci nadměrného odběru povrchové vody ze Zlatého potoka. 

 
7.5. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh směnné smlouvy o budoucí směnné 

smlouvě na směnu obecních pozemků p.č. 733/5 a 733/6 v k.ú. Telnice u Brna, 
oddělených geometrickým plánem, za pozemky p.č. 736/6 a 736/7 v k.ú. Telnice 
u Brna, oddělené geometrickým plánem, ve vlastnictví TJ Sokol Telnice, pro stavbu 
sportovní haly. Hodnota sokolských pozemků: 795.000,- Kč -  nové pozemky 736/6 a 
736/7 v k.ú. Telnice u Brna. Hodnota obecních pozemků: 464.000,- Kč - nové pozemky 
733/5 a 733/6 v k.ú. Telnice u Brna. Záměr na směnu obecních pozemků za pozemky 
ve vlastnictví TJ Sokol Telnice byl vyvěšen v době od 11.7.2018 do 26.7.2018 včetně. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje budoucí směnnou smlouvu na směnu 
obecních pozemků p.č. 733/5 a 733/6 v k.ú. Telnice u Brna, oddělených 
geometrickým plánem, za pozemky p.č. 736/6 a 736/7 v k.ú. Telnice u Brna, 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.46/18 Strana 7 

26.07.2018 

oddělené geometrickým plánem, ve vlastnictví TJ Sokol Telnice, pro stavbu 
sportovní haly. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Josef Hrazdíra). 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

7.6. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s cenovou nabídkou společnosti DOSIP 
s.r.o. na vypracování schvalovací dokumentace úsekového měření rychlosti v obci 
Telnice na ul. Palackého a ul. V Dědině. Nabízená cena za vyhotovení kompletní 
dokumentace pro 1 radar, zahrnující místní šetření, návrh dopravního řešení, 
vypracování schvalovací dokumentace, jednání s dotčenými orgány a dopravu, činí 
9.500,- Kč bez DPH, tj. 11.495,- Kč vč. DPH/ks.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti DOSIP Servis s.r.o. 
(IČ: 27720713) na vyhotovení kompletní dokumentace: místní šetření, návrh 
dopravního řešení, vypracování schvalovací dokumentace, jednání s dotčenými 
orgány státní správy ve věci přípravy úsekových radarů v ulici Palackého a 
V Dědině v ceně 2x 9.500,- Kč bez DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

7.7. Starosta obce s předstihem požádal o pár slov do našeho posledního zpravodaje, který 
vyjde v tomto volebním období a bude rekapitulovat práci zastupitelstva obce. Požádal 
předsedy výborů a komisí, aby sepsali krátký článek o tom, jakou činností se v průběhu 
4 let zabýval jejich výbor či komise. Pokud budou chtít, nabízí pomoc se sepsáním 
takového článku. Prosí o dodání takového článku dokonce července 2018. Děkuje 
předem. Jedná se tedy jmenovitě: Kontrolní výbor – Pavel Oborný, Finanční výbor – 
Josef Hrazdíra, Kulturní komise – Leona Bímová, Sociální komise – Kateřina Umlášková, 
Stavební komise – Miroslav Homola, Komise veřejného pořádku – Petr Gabrhel. 
Případně prosí další členy ZO, kteří se účastnili jednání výborů či komisí o podporu při 
tvorbě tohoto článku. Mimo zastupitelstvo obce starosta požádá ještě XXX XXXXXXXX 
o pár slov ke komisi Životního prostředí.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úkol pro zastupitele – předsedy výborů a 
komisí – zpracování krátkého shrnujícího článku pro Telnický zpravodaj ve věci 
rekapitulace činností výborů a komisí v rozsahu tohoto volebního období. Termín: 
do konce července 2018. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

7.8. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost MO KDU-ČSL Telnice o využití veřejného 
prostranství před Šatlavou (obecní pozemek p.č. 537/1 v k.ú. Telnice u Brna) 
k předvolebnímu setkání dne 23. září 2018. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje krátkodobý pronájem veřejného 
prostranství před Šatlavou p.č. 537/1 v k.ú. Telnice u Brna v rozsahu 350 m2 vč. 
možnosti využití sociálních zařízení OÚ Telnice za jednorázovou cenu 1.000,- Kč a 
příslušnou nájemní smlouvu. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.46/18 Strana 8 

26.07.2018 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

7.9. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se skutečnými náklady, spojenými 
s vyčištěním studní v Telnici, společnosti Lubomír Šípek (IČ: 18553788), které činí 
86.938,- Kč vč. DPH. V tuto chvíli se ještě čeká na prověření technického stavu pump a 
jejich nezbytné opravy.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu skutečných nákladů spojených 
s vyčištěním studen v Telnici společnosti Lubomír Šípek (IČ: 18553788) ve výši 
86.938,- Kč vč. DPH. V tuto chvíli se ještě čeká na prověření technického stavu 
pump a jejich nezbytné opravy. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

7.10. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s výsledky druhého zásahu celoplošné 
deratizace obce, provedené firmou Deratizace4D, s.r.o. na jaře 2018. Celoplošná 
deratizace obce Telnice byla provedena 18.6.2018. Byly použity nástrahy metodou 
zavěšením s 50g Hubex. Celkem bylo deratizováno 168 šachet a vpustí. Při pokládce 
byly nalezeny 1 malé ohnisko výskytu (potkaní díry, či soustavy děr), při kontrole již 
nebylo obnoveno. Kontrola byla provedena 20.7.2018. U první jarní deratizace byl 
největší výskyt: u rybníka, v centru obce, oblast ulice Za Sokolovnou. Druhý zásah 
v červnu prakticky potvrdil jarní výsledky. Hlavní oblasti výskytu se prakticky nezměnily 
(pouze z centra se koncentrace posunula spíše na ulice Růžová a V Dědině). Ukazuje 
to, že skutečně v těchto třech oblastech (rybník, centrum a Za Sokolovnou) je 
pravděpodobně zdroj potravy, či dostatečně silných pachů pro potkany (v centru to 
bývá obvyklé – obchody, restaurace). V oblasti u rybníka a Za sokolovnou by bylo 
vhodné tento potencionální zdroj najít a provést likvidaci přímo u zdroje, případně 
provést opatření k zabránění přístupu potkanů potravě atd. Procentuální pokles 
odpovídá faktu, že zde deratizace proběhla na jaře prakticky 3x (pokládka - kontrola a 
doplnění – pokládka – kontrola, ze které jsou současné výsledky). Návrh dalšího 
postupu: pokračovat v pravidelné deratizaci 2x ročně, Podzimní deratizaci provést až 
na konci podzimu v rozsahu bez oblasti nádraží, tam problémy nejsou a bude tam 
postačovat deratizace cca 1x za rok až dva. Faktura za doplnění materiálu činí 2.920,19 
Kč vč. DPH  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu doplnění materiálu pro jarní 
celoplošnou deratizaci od společnosti Deratizace4D s.r.o. (IČ: 05472512) ve výši 
2.920,19 Kč vč. DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

7.11. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s nabídkou společnosti DOKA, s.r.o. na 
vyřízení dopravního omezení na Masarykově náměstí při oslavách 100. výročí republiky 
a odhalení pamětní desky. Náklady na uzavírku Masarykova náměstí byly vyčísleny 
společností DOKA, s.r.o. na částku 39.900,- Kč bez DPH. Po diskuzi zastupitelů bylo 
zřejmé, že nabízená cena je příliš vysoká, proto starosta obce navrhl zamítnutí nabídky. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.46/18 Strana 9 

26.07.2018 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice zamítá nabídku společnosti DOKA, s.r.o. (IČ: 
63471752) ve výši 39.900,- Kč bez DPH na vyřízení dopravního omezení na 
Masarykově nám. při oslavách 100. výročí republiky a odhalení pamětní desky. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 12 o zamítnutí nabídky bylo schváleno. 
 

7.12. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o zrušení povinných míst pro dvouleté 
děti v mateřských školách.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o vývoji 
legislativní přípravy na zrušení povinnosti přijímat 2-leté děti do mateřských škol. 
 

7.13. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s náklady spojené s návštěvou partnerské 
obce Cífer. Náklady obce spojené s návštěvou partnerské obce Cífer činí 22.649,- Kč 
celkem. Občané Cífera byli velice spokojeni a děkují obci Telnice za milé pozvání a 
pohostinnost. Rodina XXXXXXXXXXX a XXXXX XXXXXXX věnovali návštěvě bezplatně 
občerstvení z vlastních zdrojů. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu nákladů spojených s návštěvou 
partnerské obce Cífer a vyslovuje poděkování XXXXX XXXX XXXXXXXXXXX, XXXXX 
XXXXXXXX, XXXXX XXXXXXXXX, XXXXXX XXXXXXX, XXXXXX XXXXXXXX a dalším za 
vstřícnost a spolupráci při přípravě návštěvy. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

7.14. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s rekapitulací poštovního provozu za 
6 měsíců. Rozdíl mezi výnosy a náklady činí 468.300,- Kč. Starosta obce seznámil 
zastupitelstvo obce s návrhem dalšího řešení: dokončit původní záměr – tzn. zavést na 
poště služby obecního úřadu pro širokou veřejnost: 

- výběr poplatků 
- ověřování podpisu (vidimace a legalizace) 
- Czech Point 

Nezbytné je tedy upravit s účinností od 1.1.2019 organizační řád obecního úřadu: 
k 31.12.2018 skončí tedy pozice pro 2x pracovnice poštovního provozu, od 1.1.2019 
vzniknou dvě nové pozice referenta veřejné správy s výkonem poštovního provozu. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o vývoji 
hospodaření obce v prvním pololetí 2018 v oblasti poštovního provozu. 
Zastupitelstvo obce schvaluje změnu organizačního řádu obce Telnice – ukončení 
pracovních pozic pro pracovnice poštovního provozu (k 31.12.2018) a vznik 
nových úřednických pracovních pozic: 2x referent veřejné správy s výkonem 
poštovního provozu (od 1.1.2019). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.46/18 Strana 10 

26.07.2018 

7.15. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že se blíží termín ukončení stávající 
smlouvy na mobilní telekomunikační služby se společností O2. Starosta obce seznámil 
zastupitelstvo obce s novou nabídkou společnosti O2, která nabízí měsíční paušál po 
extra slevě 2.585,- Kč. K tomu nabízí HW budget 12.000,- Kč. Společnost Vodafone 
nabízí mobilní telekomunikační služby za celkovou měsíční částku 2.410,- Kč bez DPH. 
K těmto službám poskytne budget ve výši 15.125,- Kč. Martin Kočí navrhl, aby byl 
osloven ještě jeden operátor. Starosta obce tedy získá ještě jednu nabídku. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o nabídkách na 
mobilní telekomunikační služby. 

 
7.16. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh licenční smlouvy o veřejném provozování 

hudebních děl VP_2018_114794 v místním rozhlase se spolkem OSA – Ochranný svaz 
autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. Autorská odměna činí 9.104,- Kč vč. DPH. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje licenční smlouvu o veřejném provozování 
hudebních děl VP_2018_114794 v místním rozhlase se spolkem OSA – Ochranný 
svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. s úhradou paušálu 9.104,- Kč. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

Ve 20:20 jednání zastupitelstva obce opustil člen zastupitelstva obce Miroslav Homola, od 
této chvíle bylo přítomno 9 členů zastupitelstva obce. 

 
7.17. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost Eling CZ o vyjádření k přípravným pracím 

na akci Rekonstrukce NN v ulici V Dědině, U Rybníka, jejíž realizaci chystá investor 
stavby E.ON Distribuce provést cca do 30.11.2020. Pro jednání s vlastníky RD je nutno 
rozhodnout způsob umístění jednotlivých přípojkových skříní pro rodinné domy v obou 
ulicích. Varianty umístění skříní jsou dvě: pilíř před domem na obecním pozemku, 
přípojková skříň zasekaná do fasády RD. Zastupitelstvo obce preferuje variantu skříně 
zasekané do fasády. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje odpověď na žádost společnosti Eling – 
zastupitelstvo obce preferuje umístění přípojkové skříně do fasády RD v ulici 
v Dědině a U Rybníka. Důvodem je to, že se v tomto případě jedná o historické 
jádro obce. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

7.18. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 5-2018. 
Příjmy: 143.500,- Kč, výdaje: 143.500,- Kč.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 5-2018.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.46/18 Strana 11 

26.07.2018 

7.19. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že uzávěrka zářijového vydání 
Telnického zpravodaje je 10. srpna 2018, volební inzerce má uzávěrku 31. července 
2018.  
 

Ve 20:30 se na jednání zastupitelstva obce vrátil člen zastupitelstva obce Miroslav 
Homola, od této chvíle bylo přítomno opět 10 členů zastupitelstva obce.  

 
7.20. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o pozvánkách na akci „Proleťte se nad 

Telnicí vrtulníkem Robinson“ (26.8.), na Telnické kulturní léto (30.6. – 1.9.), na akci 
s názvem „Vorvani jedou na vodu IX.“ (27.7. – 29.7.), na zahájení nového školního roku 
mateřského klubu Sluníčko (19.9.), na nohejbalový Tennesee cup IX. (11.8. – 12.8.), 
na Folklorní podvečer (18.8.), na zájezd na Valašské dožínky ve Valašské Polance 
(19.8.), na Malou napoleonskou bitvu a Noční střelby (25.8.), na I. ročník Veterán bus 
Kříž (1.9.), na Den pro celou rodinu (26.8.), na Handball kemp na sokolovně (27. – 
31.8.), na první zkoušku Telnického divadelního souboru (16.9.).  
 

7.21. V diskuzi Miroslav Homola informoval zastupitelstvo obce, že v září 2018 plánuje 
zájezd pro seniory (KLAS Telnice a Spolek zdravotně postižených) do Rájce a Křtin a 
podobně jako v loňském roce požádal zastupitelstvo obce o úhradu dopravy. Starosta 
obce připraví pozvánku pro širokou veřejnost. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu nákladů na autobus pro zájezd pro 
seniory do Rájce a Křtin.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

7.22. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o plánovaném termínu příštího zasedání 
zastupitelstva obce ve čtvrtek 6.9.2018. Poslední zasedání zastupitelstva obce v tomto 
volebním období by se pak uskutečnilo ve čtvrtek 27.9.2018. Na tomto posledním 
jednání proběhne společné focení zastupitelů a po jednání společná večeře. Termíny 
zasedání budou včas zveřejněny na úřední desce a zastupitelé je jako obvykle obdrží 
do svých e-mailových schránek.  
 

Na závěr zasedání starosta obce poděkoval přítomným za účast, zasedání zastupitelstva 
obce bylo ukončeno ve 20:45 hod. 

 
 
Zapisovatel:  Jiří Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Josef Hrazdíra ........................................................................................ 
 
 

Leona Bímová ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   46 / 18
	Přítomno 10 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).
	Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 8 členů zastupitelstva obce, omluvena byla Kateřina Umlášková, později přijdou Miroslav Homola a Petr Gabrhel. Veřejnost byla na začátku zasedání zastoupena 2 občany. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 12.06.2018 do 21.06.2018 včetně. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky.
	Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 8 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
	Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 2 občany, z nichž 1 byl zástupce společnosti Alternative Energy Systems, a.s.
	Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce:
	Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé:
	Návrh na doplnění:
	Alternative Energy Systems, a.s. – veřejné osvětlení
	XXXXX XXXXXXX
	XXXX XXXX
	Podnět ČIŽP
	Sokol vs. Obec
	Žádost XXXXX XXXXXXX
	Úkol pro předsedy výborů a komisí
	Žádost MO KDU-ČSL
	Vyčištění studní
	II. jarní deratizace obce
	Uzavírka náměstí
	2-leté děti do školek
	Cífer – návštěva – náklady
	Rekapitulace – poštovní provoz
	Mobilní telekomunikační služby
	Roční paušál OSA
	ELING – žádost o vyjádření ZO
	Rozpočtové opatření č. 05/2018
	Telnický zpravodaj – uzávěrka
	Pozvánky
	Diskuze
	Jiný návrh na doplnění programu jednání nebyl podán. 
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a ověřovatele zápisu Josefa Hrazdíru a Leonu Bímovou.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 3:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu nákladů spojených s rekonstrukcí školní kuchyně v MŠ Telnice: XXXXX XXXXXX – vylití podlahy betonovou směsí a vybroušení – 35.978,- Kč vč. DPH, XXX XXXXXXXXX – hrubá práce na elektroinstalaci vč. nového rozvaděče – 105.816,- Kč vč. DPH, XXXX XXXXX – instalatérské práce kompletní – 109.646,- Kč (není plátce DPH).
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 4:
	Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s termínem slavnostního zahájení prodeje – 5. září 2018 a schválilo prodejní cenu knihy ve výši 		250 Kč/ks.

